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* Shtépiaku ka béré mirémbajtjen e avarive te ndryshme brenda
objekteve te Komunés,, Eshté kujdesur pér punén e Gjeneratorit ne
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objektit te Komungs .

* Zyra pér pérkthime ne koordinim me zyrén per komunitete dhe kthim
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Daté 06.01.2026

DREJTORIA E ADMIISTRATES

RAPORTI JANAR-DHJETOR 2025

QENDRA PER SHERBIM ME
QYETETAR

Punuar nga:

Kreshnik Dacaj

Foc o




Objektivat e Punés té Qendres pér Shérbim me Qytetar:

- Qendra pér Shérbim me Qytetar éshté Sektori bazé ku
pranohen dhe regjistrohen kérkesat e qytetaréve dhe
adresohen tek Sektorét pérkatés pér procedim dhe ofrim té
shérbimit

- Pérgadit formularé te ndryshém lidhur me shérbimet qé ofron
institucioni dhe i véné né dispozicion té qytetaréve pér
realizimin e kérkesave

- Informon qytetarét lidhur me shérbimet qé ofrojné sektorét e
institucionit dhe ményrén e realizimit té kérkesave té tyre pér
shérbime

- Ofron udhézime , késhilla pér plotésimin e formularéve té
ndryshém , si dhe dokumentet té cilat nevojiten pér marrjen e njé
shérbimi

- Kryen edhe detyra té tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret te
cilat mund té kérkohen né menyré té arseyshme nga mbikéqyresi
mé i larte .




DREJTORIA E ADMINIST

RATES

TOTALI | LENDEVE :

22.075

L

Lénd té Perfunduara 19.809
Lénd te Miratuara 2.225
Lénd ne Proces 12
Lend te Pranuara 5
Lénd té Anuluara 25
Lénd té Pezulluara 1




KRESHNIK DACAJ

UDHEHEQES | QENDRES

PER SHERBIM ME QYTETAR

TOTALI | LENDEVE

3939

Lénd té Regjistruara 3939
Lénd té Anulura 26
Lénd te Refuzuara 20
Lénd té Hedhura Poshte A
Lénd té Pezulluara 5
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Shfag Raportin g

Kreshnik.Dacaj

Shenja Pershkrimi Numri

032/02 Fotokopjet e vértetuara nga origjinali . 2

101/02 Kérkesat pér punésim. 2

101/03 Vendimet, Akt Emérimet , Kontratat pér Punésim. 10

104/01 Pérgjithésisht pér té drejtat né kohén e papunésisé. 4

104/02 Kérkesat dhe shkresat e ndryshme. 806

104/03 Aktet administrative. 4

111/01 Konkurset, shpalljet e vendeve té punés, lajmérimet, paragitja né konkurs, zgjedhja e 1

kandidatéve.

120/01 Pérgjithésisht pér té ardhurat personalé né institucione. 1

200/04 Kérkesat pér léshimin e certifikatave. 14

200705 Aktet administrative. 471

203/01 Vdekjet né pérgjithési. 2

203/02 Librat amé e te vdekurve, evidencat dhe dublikaté. 140

203/03 Kérkesat pér Iéshimin e certifikatave. 1 i
203/04 Aktet dhe shkresat. 1 *
320/02 Lendét né lidhje pér lejimin e kafshéve ose ndalimin e tyre. 1 v
320/03 Léndét né lidhje me lejet pér lévrim ose pér mos lévrim té tokave. 8 ..
320/04 Kérkesat dhe shkresat, procesverbalet dhe aktet administrative. 603

343/06 Aktet e pérgjithshme pér trafikun rrugor. 163



351/02 Léndét pér leje ndértimore. 1
430/06 Ankesat né tatim. 40
510/02 Shtépité e shéndetit (QKMF-té), dispanserité e medicinés dhe punés, ambulancat 4
stomatologjike, poliklinikat, ndihmat e shpejta (emergjencat) dhe dispanserité et].

610/01 Arsimi né pérgjithési . 7T
942/01 Mbaitja e matjeve dhe kadastrimi i tokes. 1
942/03 Kérkesat pér certifikata té pronésisé dhe kopjeve té planit. 1,581

3,939




AFERDITA TOLAJ

ZYRTARE PER SHERBIM ME QYTETAR
TOTALI | LENDEVE :
4302 W
—

Lénd té Regjistruara 4302
Lénd té Anuluara 66
Lend te Refuzuara 22
Lénd té Hedhura Poshté 1
Lénd té Pezulluara 10
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MAJLIND NITAJ
ZYRTAR PER SHERBIM ME QYTETAR

TOTALI | LENDEVE :

L4684
Lénd té Regjistruara 4684
Lénd té Anuluara 20
Lénd té Refuzuara 19
Lénd té Hedhura Poshté 2

Lénd te Pezulluara 4




© 2026 - MAPL

Shenja Pershkrimi Numri
032/01 Vértetimi i teksteve té ndryshme dhe fotokopjeve nga origjinali i nénshkrimeve dhe 1
pershkrimeve .
101/02 Kérkesat pér punésim, 1
101/03 Vendimet, Akt Emerimet , Kontratat per Punéesim. 425
104/01 Pérgjithésisht pér té drejtat né kohén e papunésisé. 2
104/02 Kérkesat dhe shkresat e ndryshme. 1,194
110/03 Vendimet dhe kontratat e punés. 1
111/01 Konkurset, shpalljet e vendeve té punés, lajmérimet, paraqitja né konkurs, zgjedhja e 54
kandidatéve.
112/08 Kontratat pér puné. 3
200/04 Kérkesat pér Iéshimin e certifikatave. 1
200/05 Aktet administrative. 571
203/02 Librat amé e te vdekurve, evidencat dhe dublikaté. 103
203/04 Aktet dhe shkresat. 1
320/01 Bujgésia. 15
320/04 Kérkesat dhe shkresat, procesverbalet dhe aktet administrative. 61
343/06 Aktet e pérgjithshme pér trafikun rrugor. 185
430/06 Ankesat né tatim. 29
510/02 Shtépité e shéndetit (QKMF-té), dispanserité e medicinés dhe punés, ambulancat 83
stomatologjike, poliklinikat, ndihmat e shpejta (emergjencat) dhe dispanserité etj.
600/01  |Edukimi parashkollor (analizat e gjendjes). ) 2
610/01 Arsimi né pérgjithési . 464
942/03 Kérkesat pér certifikata té pronésisé dhe kopjeve té planit. 1,475
A oA




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME - MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA - MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

STATISTIKAT E REGJITRIMIT TE LINDJES NE SISTEMIN E GJENDJES CIVILE

Komuna Institucioni Zyrtari Data pr%j " Data deri
Degan | Degan Té gjithé | 01012025 19122025

Hate Shehu | 19 03
Printuar nga




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME - MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA - MINISTRY OF | RNAL AFFAIRS

STATISTIKAT E REGJITRIMIT TE MARTESES NE SISTEMIN E GJENDJES CIVILE

Komuna Institucioni i i  Data deri

Hate Shehu 19/12/2025 09:04

— 4+ —

Printuar nga Printuar mé




Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosovo

MINISTRIA E PUNEVE TE BRE*I.DSHIE - MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA - MINISTRY

INTERNAL AFFAIRS

ITRIMIT TE VDEKJES NE SISTEMIN E GJ NDJES CIVILE

Data prh Data deri

STATISTIKAT E RE
F_ Komuna i In t@lon-l : _’_ Zynari ‘
_ Degan Decan ™ Tégjllhé |

2 L

T SRR S

o1fo1r£n#s

19/12/2025

Hate Shehu

Printuar nga

Pnntuar me




mmv:c__wm,_o Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosovo
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME - MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA - MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

LISTA E DOKUMENTEVE TE LESHUARA

Periudha e raportimit: 01/01/2025 - 19/12/2025

DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDJES CIVILE - PER PERDORIM TE BRENDSHEM

Certifikaté e CovaKtngaRegiisti o, o e cenifikatie  Centifikatie | Certifikage  CoTifikatie  Dekaratée L . L
# Komuna lindjes Qendror i Gjendjes shtetésisé b wdekjes darabaninic giendjes bashkesisé Jer Totali
Civile martesore familjare
1 Decan 2233 15863 55 2619 1728 1160 531 2282 326 26797
TOTALI 2233 15863 55 2619 1728 1160 531 2282 326 26797
DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDJES CIVILE - PER PERDORIM TE JASHTEM
2 e Certifikaté e mﬂ_ﬂﬂ_,dmwnu.ww_ Certifikatée  Certifikatée  Certifikatée  Certifikaté e nou_._n-“m . Hu.u_”ﬂ“m Vértetim nga S
lindjes beis shtetésisé martesés vdekjes ' vendbanimit gjend] 3 arkivi
Civile ! martesore familjare
: § Decan 4659 1733 80 1869 227 844 317 418 249 10396
TOTALI 4659 1733 20 1869 227 844 317 418 249 10396

Printuar nga: Hate Shehu, 19/12/2025 09:10




Republika eKosovés

ublika Kosovo - Republic of Kosovo

MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME - MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA - MINISTRY OF IN]

it
Agjencia pér

istrim Civil - Agencija za civilnu registraciju - Civil Registration Agency

R

aporti i adresave te regjistruar

TERNAL AFFAIRS

eriudha kohore
Data Data prej
01/01/2025 19/12/2025

1|Decan 2,635 12,837 15472
Total 2,635 12,837 15472
 Hate Shehu 19/12/2025 09:12
Printuar nga Printuar mé




B DEGANI
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI ﬁ}
Raporti i punés Janar - Dhjetor né Zyrén e Lektores dhe Pérkthyeses

Zyra e Lektores dhe Pérkthyze
me dispozitat ligjore, né harr

U mbajt mbledhja e paré€ e 1t

JANAR

noni me rregulloret e pushtetit gendror dhe até

egullt e Komitetit pér Komunitete m¢ 10.01.202

»ses, funksionin e veté té punés e kryen né harmoni dhe né pérputhje

té pushtetit lokal.

o

Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit vjetor raportit vjetor t&€ punés dhe aktivitetit t¢ Komitetit pér

Komunitete pér vitin 2024. u

Shqyrtimi dhe aprovimi i pla

Raport pér MAPL-né: Obligimet e Komunave nga Agjenda Evropiane Plai

Komunave Janar-Dhjetoré 2

Aktiviteteve té ndryshme
céshtjeve/kérkesave t& ko
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té
qytetaret e komunitetit jo sh

Kompletimi i dokumentacic
akomodim. ushgim, aftésim

Shkémbim 1 Email-eve me
Komunitete dhe Kthim dhe

m

aprovua njézeéri.

nit té punés 2025, u aprovua njézeri.

024.

t

dokumenteve pér grante subvencione dhe ndih
micé.

ynit pér personat e riatdhesuar né pajisje me d

profesional, dhe ndihma financiare.

gendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérd

[ntegrime Evropiane ne tekstin e métutjeshém Z

¢ zyrés pér Integrime Evropiane Komunitet
uniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokur

ni Gjithépérfshirés i

e dhe Kthim rreth
mente personale te

ma té ndryshme pér

okumente personale.

tshme nga Zyra pér
KK dhe IE.




U mbajt mbledhja e dyté e rre

Me datén 15 shkurt u shénua

Informim nga zyra pér Inte
Komunitete rreth punés dhe aktiviteteve brenda vitit paraprak 2024.

Aktiviteteve té€ ndryshme tg

komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t&¢ dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihn

qytetaret e komunitetit jo sh

Kompletimi i dokumentacior
akomodim, ushqim, aftésim

Shkémbim i Email-eve me q¢

U mbajt mbledhja e treté e rre¢

Takime né teren me drejtoré
komunitetit jo shumicé ku
klasa me komunitete.

SHKURT

festa e Komunitetit t¢ Ashkalinjéve.

grime Evropiane pér Komunitete dhe Kthim

icé.

nit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do
yrofesional, dhe ndihma financiare.

MARS

2gullt e Komitetit pér Komunitete mé 14.03.2023

t e shkollave fillore dhe t&€ mesme ku i ndjekin
1 njoftuam pér se aférmi si po zhvillohet proces

Aktiviteteve té ndryshme
¢éshtjeve/kérkesave té ko
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té ¢
qytetaret e komunitetit jo shu

Kompletimi i dokumentacio
akomodim. ushgim, aftésim j

Shkémbim i Email-eve me ¢

lj]é zyrés pér Integrime Evropiane Komunitets

nit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do
brofesional, dhe ndihma financiare.

endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshn

uniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokun

lokumenteve pér grante subvencione dhe ndihn
micg.

gullt e Komitetit pér Komunitete mé 14.02.2025.

zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete
céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokum

para Komitetit pér

dhe Kthim rreth
lente personale te

na t€ ndryshme pér

kumente personale,

ndér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme t&€ ZKK dhe IE.

mésimet nxénésit e
51 mésimor tek kéto

> dhe Kthim rreth
iente  personale te

ha t€ ndryshme pér

kumente personale,

ne t€ ZKK dhe IE.




U mbajt mbledhja e katér e rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 11.04.2025.

Vizité né teren nga Zyra k¢

komiteti pér komunitete pér

Takim me drejtorin e DKA-sé rreth gjendjes aktuale me vijueshmériné e nxé

jo shumicé né shkolla.

Me datén 8 prill u shénua fes

Aktiviteteve té¢ ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitets

céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokun

komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té& ¢
gytetaret e komunitetit jo shu

Kompletimi i dokumentacio

akomodim, ushqim, aftésim |

Shkémbim i Email-eve me g

U mbajt mbledhja e pesté e

Takimin informues me Drej

komunitetet Ashkali, Egjiptiané, Malazez, Boshnjaké, Serbé dhe Rrome.

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitet
nuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokun

¢éshtjeve/kérkesave t€ kon
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té ¢
qytetaret e komunitetit jo shu

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me d¢

akomodim, ushqim, aftésim

Shkémbim i Email-eve me q

PRILL

ta e Komunitetit Rom.

micée.

profesional. dhe ndihma financiare.

MAJ

torin ¢ Qendrés pér Puné Sociale pér numrin e

imicé,

profesional, dhe ndihma financiare.

ymunale pér Integrime Evropiane pér Komunit
ti paré problemet me té€ cilat ballafagohen komui

lokumenteve pér grante subvencione dhe ndihr

nit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do

endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshn

regullt e Komitetit pér Komunitete mé 16.05.202

ete dhe Kthim dhe
niteti.

nésve te komunitetit

¢ dhe Kthim rreth
nente personale te

na té ndryshme pér

kumente personale,

ne té¢ ZKK dhe IE.

3

rasteve sociale nga

e dhe Kthim rreth
nente personale te

dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihma t& ndryshme pér

kumente personale,

endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme t€ ZKK dhe IE.




U mbajt mbledhja e gjashté e

Takim me Drejtorin Komuna

Shqyrtimi i mundésisé pér

infrastrukturés neper vendet }

Aktiviteteve té ndryshme
céshtjeve/kérkesave t€ ko
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t& ¢
qytetaret e komunitetit jo shu

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do
akomodim, ushqim, aft€sim |

Raport pér MAPL-né: Oblig
Komunave Janar-Qershor 20

Shkémbim i Email-eve me q

U mbajt mbledhja e shtaté e

Shqyrtimi dhe aprovimi i R
gershore 2025.

Vizité né teren vendbanimev

Raport nga Drejtori i Drejtos
dhe té mesme dhe braktisjen

Aktiviteteve té ndryshme
céshtjeve/kérkesave té koi
komuniteteve.
Ndihme rreth plotésimit té ¢
qytetaret e komunitetit jo sh

Kompletimi i dokumentacic
akomodim, ushqgim, aftésim

Shkémbim i Email-eve me q

QERSHOR

Ku jetojné komunitetet.

,—f zyrés pér Integrime Evropiane Komunitets
uniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokun

micé.

profesional, dhe ndihma financiare.
imet ¢ Komunave nga Agjenda Evropiane Plar
25.
endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshn
KORRIK
rregullt e Komitetit pér Komunitete, e caktuar

aportit té punés se Komitetit pér Komunitete p

re ku jetojné komunitetet dhe dégjimi i problem

risé sé Arsimit, lidhur me regjistrimin e nxénésy
e shkollimit té rregullt nga nxénésit e komunite

té zyrés pér Integrime Evropiane Komunite
muniteteve: ndihme rreth pajisjes me doku

dokumenteve pér grante subvencione dhe ndih
umicé.

nit pér personat e riatdhesuar né pajisje me dd
profesional, dhe ndihma financiare.

endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditsl

rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 13.06.2(
| pér buxhet e financa té raportojé pér Kornizén k

ndarjen e buxhetit pér ndihmé té€ komunitetey

lokumenteve pér grante subvencione dhe ndihn

D25.
omunale buxhetore.

ve dhe planet rreth

> dhe Kthim rreth
nente personale te

na t€é ndryshme pér

kumente personale,

1i Gjithépérfshirés i

ne t¢ ZKK dhe IE.

1€ 11.07.2025.

ér periudhén janar-

eve té tyre.

ve né shkollat fillore
teve jo shumicé.

dhe Kthim rreth
ente personale te

ma t&é ndryshme pér

kumente personale,

hme té ZLK-sé.




Aktivitete t€ ndryshme té

GUSHT

zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete

dhe Kthim rreth

céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te

komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té
komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacio

akomodim, ushgim, aftésim

Shkémbim i Email-eve me q

U mbajt mbledhja e teté e rregullt e Komitetit pér Komunitete, e caktuar mé 1

profesional, dhe ndihma financiare.
¢

SHTATOR

dokumenteve pér grante subvencione té ndrysk

nit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do

>ndér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshn

ime pér qytetaret e

kumente personale,

ne té ZLK-sé.

2.09.2025.

Raport nga Kryetari i Komungs pér informimin e gjendjes aktuale t€ komuniteteve né prag té€ stinés

sé dimrit né Komunén e Deg

Raport nga Drejtoresha Kon

ardhshém. Propozimet nga k

Vizité né teren shkollave me

Me datén 28 shtator festa e K

Aktiviteteve té ndryshme

céshtjeve/kérkesave t€ kon

komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té
komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né€ pajisje me da

akomodim, ushqim, aftésim

Shkémbim i Email-eve me q

nit.
wunale pér buxhet dhe financa pér aprovimin e
Ll
nxénés té te gjitha komuniteteve.
.omunitetit Boshnjak.

t& zyrés pér Integrime Evropiane Komunitet

nuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokun

dokumenteve pér grante subvencione té ndrysl

profesional, dhe ndihma financiare.

endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshr

bmunitetet qé jané pérfshiré né planifikimin e bu

buxhetit pér vitin e
xhetit.

e dhe Kthim rreth
nente personale te

hme pér qytetaret e

)kumente personale,

ne té ZLK-sé.




U mbajt mbledhja e nénté e n

Vizité né teren vendbanimeve
té cilat mund ti kené né stinél

Aktiviteteve té ndryshme € zyrés pér Integrime Evropiane Komunitet

¢éshtjeve/kérkesave té kon
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té
komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacio
akomodim. ushqim, aft€sim

Shkémbim i Email-eve me g

Takim me Kryetarin e Komu

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitets

¢éshtjeve/kérkesave té kon
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t&
komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacio
akomodim, ushqim, aftésim

Shkémbim i Email-eve me g

TETOR
regullt e Komitetit pér Komunitete, e caktuar mé

> ku jetojné komunitetet jo shumicé dhe dégjimi
h e dimrit.

wniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokun

nit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do
srofesional, dhe ndihma financiare.

endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshn

NENTOR

inés pér giendjen e komuniteteve pér stinén dimg
wniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokun
dokumenteve pér grante subvencione té ndrysl
nit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do

profesional, dhe ndihma financiare.

endér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshn

10.10.2025.

1 problemeve té tyre

¢ dhe Kthim rreth
nente personale te

dokumenteve pér grante subvencione té ndryshme pér qytetaret e

kumente personale,

ne té ZLK-sé.

iroré ne komune.

e dhe Kthim rreth
nente personale te
ime pér qytetaret e

Kumente personale,

ne té ZLK-sé.




DHJETOR

Takim me drejtoreshén e shéndetésisé rreth gjendjes aktuale ne shéndetési.

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth
¢éshtjeve/kérkesave t€ komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te

komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t€ dokumenteve pér grante subvencione té ndryshme pér qytetaret e

komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me do
akomodim, ushqim, aftésim profesional. dhe ndihma financiare.

kumente personale,

Shkémbim i Email-eve me gendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme t& ZLK-sé&.

Drejtori per Administrat
Jashar Dobraj

Data 24.12.2025 2

Xufe Qufa

?,E{A«,/«

Zyrtare pér lektorim - /ﬁérkthyese




EEENRRINEE DI

runLIe OoF RosoYa

A P KOSOVES HOMUNA ¥ DECANIT

MUNICIPALITY OF DICAN

HEPUBLIKA hosSova  OPSTINA DFCAN

Sektori i IT-sé

Daté/Data | d8.01.2026 . |
—t —— — e e EEEEEEEE——— —4
Pér/To/Za | Jashar Dobraj-Drejtor i Drejtorisé pér Administrat
NgafFrom_/_Od: Wil Mazrekaj uD - Njé:,i_a pér Teknoiogj-i_lnfc;r;n_at_i;
Tema/Subject/Subjekat: ~ RAPORTI | PUNES PER VITIN 2025

NE Zyren e |1 - sé kam ushtruag
zyriare gjaté vitit 2025, me kéy
Komunes. Instalimi 1 Sistemit ¢
i Skanerve. Instalimi 1 BDM-
Intranetit, Menaxhimi i Souftv

te Komunés

dety rén UD — Njésia pér Teknologji Informative - I
b pérgjegiési zyrtare sig jané: Instalimi 1 Hardvery
perativ, Instalimi i MS Office, Instalimi i Prinig
N, Menaxhimi 1 AD-S.  Menaxhimi i Rrjetit,

[ . KEte pozd
¢ per stafin ¢
rve. Instalimi
enaxhimi i

trve ne Sallén ¢ Kuvendit te Deganit. Ndihm meJ‘;‘unalc Stafit




08.01.2026

2025 [ JANAR [ SHKURT | MARS | PRILL | MAI | GERSHORE

" Instalimi | Hardverve per }” 7 1 8 T R 3 8 -
stufin ¢ Komunes !
Instalimi | Sistemit Operativ. | | 8 | 6 : 3 8
Instalimi i MS Office i 7 3 h 8
Instalimi i Printerve, 10 35 i ' 1%
Instalimi 1 Skanerve

" Instalimi | BDM-S 3 1 I

| Menaxhimi | AD-S 10 3 5 10 pre==i 8§
Mecnaxhimi i Rejetit 3 3 2 5 | 2 e
Menaxhimi i Intranetit 15 7 5 | ] 3 i
Menaxhimi i Souftverve ne ] | ] 1 ? ‘ 3
Sallen ¢ Kuvendit te Deganit
Ndihm Profesionale Stafit te 113 76 88 78 150 65
Komunés

Ndihm Profesionale Stafit te 1o 3 | 0 0 4
QKMF-s¢
Ndihm Profesionale Stafit te S 0 2 0 0 , 0
QPS-se &

' e ——— p— — 4 —— — c— —

] = W j g

t
i
[ Totali: 178 12 137 R L
Dati:



N 2025 OR GUSHT SHTATOR = | TETOR | MENTOR | DHIETOR
IK
Instalimi i Hardverve per 3 | 9 3 3 2 2
stafin ¢ Komunes \
{lgﬂalﬁl: Sistemit Operatiy | 7 ] 7 | _ 6“ I ‘T_ _S l 8 T “hi
nsmlimi | MS Office 7 | 7 E 3 18 [ 2
Instalimi 1 Printerve, —6_ 1 5 Bl i 5 8 E T
Instalimi | Skanerve
Instalimi i BDM-S 2
Menaxhimi i AD-S 7 7 9 5 8 2
| Menaxhimi 1 Rrjetit 2 5 2 3 6 3
Menaxhimi i Intranetit 3 6 ;] 3 2 1 1
W-Mh— ;ml ‘ilszu?i\_v;:rvc ne o '_—lh (1] 1_ 1 1 1]
Sullen e Kuvendit te Deganit _
Ndibm Profesionale Stafit te 36 87 68 60 73 | 56
Komunes i |
| Ndibm Profesionale Stafit e 3 | o [ 0 | 2
QKMF-se ' | j .
"Ndihm Profesionale Stafitte | | 0 0 0 3 1o 0
QPS-se !
Totali: 95 133 113 1 95 116 i

ZYRA PER TEKNOLOG
INFQRMATIVE

Yili MAZREK A




" noon
REPUBLIKA E KOSOVES ‘ KOMIUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA = MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA ‘ OPSTINA DECAN

DREJTORATI PER ADMINISTRATE Decan,

RAPORTI I PUNES
Janar — Dhjetor 2025

Uné si zyrtaré administrativ prané Drejtoris€ pér Administraté né Komunén e

Deganit kam kryer pung administrative prané késaj drejtorie.

Puna ime kryesore &shté, kompletimi i dokumentacionit pérkatés pér pérpilimin e
Aktit t& Vdekjes, ku gjaté késaj periudhe 1 vjeqaré kané aplikuar 320 qytetaré per

rregullimin dhe shqyrtimin e ¢éshtjes s& trashégimisé, respektivisht aktin e vdekjes.

Pérgjaté késaj periudhe 1 vjeqaré jam munduar maksimalisht qé t€ shérbej me
korrektési dhe profesionalizém maksimal & palét t& marrin shérbimin e kérkuar

cilésor dhe né kohé optimale.




Data e dorézim-pranimit t& Léndés :
Vendi i dorézim-pranimit t& Léndés :

Drejtoria pér Administraté

Raporti i regjistrimit t& Aktit t& Vdekjes

03.01.2025 —31.12. 2025
Komuna e Decanit

Nr. | Emertimii Léndéve Viti Nr. i Léndéve
1 | Akte té Vdekjes 03.01.2025 —31.12. 2025 320
2
Drejtori:
Jashar Dobraj Albert Tetaj




REPUBLIKA E KOSOVES | KOoMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA ‘ MUNICIPALITY OF DECAN d}

REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN
|
|

(afa

—_—

|

| DREJTORIA PER ADMINISTRAT?\ T

J "

D3 Nr.

Decan,

RAPORTI I PUNES
Janar — Dhjetor 2025

Zyrtari pér Logjistik né¢ Komunén e Deganit, funksionin e veté t€ punés e kryen né harmoni dhe

né pérputhje me dispozitat

Né kuadér t& zyrés pér

BALANCI ku né Free-Bal
béhet regjistrimi i faktuarve deri né 1000 € dhe regjistrimi i inventarit.

Uné si zyrtaré pér Logjistik pran€ Drejtorisé pér Administraté né Kom
angazhuar qg t& b&jé regjistrimine inventarit dhe faturave deri né 1000 € né s

dhe né léshimin e raportit t& mallit né¢ FREE BALANC.

Né periudhén Janar -Dhjetor 2025 né Free Balance jané gjeneruar 556 rapor|

ndérsa né E-pasuri jan& reTistm 43 faktuara dhe inventarizim i komunés.

Pérgjaté késaj periudhe nj
profesionalizém maksimal

né ligj.

Ky Raport ofron njé pasqy

ligjore dhe rregulloret e pushtetit gendror dhe até t& pushtetit lokal.

logjistik funksionojné kéto dy sisteme: E-PASURIA dhe FREE

anc behét 1éshimi i raporteve t& pranimit t& mallit ndérsa né E-Pasuri

unén e Deganit jam
stemin E-PASURIA

te t& pranimit t& mallit

& viecare jam munduar maksimalisht q& té shérbej me korrektési dhe

né kryerjen e detyrave t& parapara sipas pozités|zyrtare duke u bazuar

16 & aktiviteteve dhe detyrave té& kryera pérgjaté vitit 2025.




Komuna e Decanit Janar — Dhjetor 2025

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Raporti i Pranimit t€¢ Mallit — FREE BALACI

Nr. Emertimi i LEndéve Viti Nr, i Léndéve
1 Raporti i Pranimit te mallit né | Janar — Dhjetor -
Free Balance 2025

Janar — Dhjetor 2025

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

E-Pasuria
Nr. Emertimi i LEndéve Viti Nr. i Léndéve
1 Regjistrimit | i inventarit dhe | Janar — Dhjetor &
faturave ne E-Pasuri 2025
s 2
Drejtori i Administratés: Zyrtari:
Drin Balaj

Jashar Dobraj




